
Registratienr. 17.056532  JOSBRRaadsbesluit 

*17.056532*  0000001189 
 

 Relatie met: 17.057961  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 

 

 

 Raadsvergadering van 14 november 2017  

Datum besluit

Registratienr

Onderwerp

  

17 oktober 2017 

17.056532 

Nieuwe huisvesting wijkvereniging Groeneweg 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 oktober 2017, nr. 17.057961;  

gezien het advies van de commissie Samenleving d.d. 17 oktober 2017;  

 

besluit: 
1. Het raadsbesluit van 16 december 2008 te wijzigen op de volgende onderdelen: 

• 'herhuisvesting van de Stichting Samenwerkende Ouderenbonden Schagen (SBOS) en 

wijkvereniging Groeneweg' wordt 'herhuisvesting van wijkvereniging Groeneweg';  

• 'toekomstige huisvesting in de Mauvestraat / Regioplein' wordt 'huisvesting aan de Iepenlaan 56';  

• 'een budget van € 634.270,00' wordt 'een budget van € 609.250,00 op grond van inmiddels 

gemaakte huisvestingskosten voor SBOS van € 25.020,00'. 

 

2. De volgende kaders vast te stellen, waarmee de zakelijke rechten en de exploitatie van de 

vervangende huisvesting na realisatie in het accommodatiebeleid van de gemeente Schagen 

passen: 

• De wijkvereniging verkrijgt de eigendom van het gebouw;  

• Na beëindiging van de functie wijkvereniging wordt de eigendom van het gebouw door de 

wijkvereniging om niet overgedragen aan de gemeente; 

• De wijkvereniging draagt de volledige exploitatielasten van het gebouw, waaronder onderhoud 

en zakelijke lasten; 

• Voor de nieuwe huisvesting van de wijkvereniging geldt na realisatie dezelfde renovatieregeling 

als voor de dorpshuizen. 

 

3. Een voorbereidingskrediet te verstrekken aan wijkvereniging Groeneweg van circa 12% van het 

bedrag van € 609.250,- ofwel € 73.000,-, ten laste van de reservering huisvesting van wijkvereniging 

Groeneweg. 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 14 november 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

Raadsbesluit 


